81) S. SCHOTTEL cit. loc. §. 16. I. H. BOEHMER Diss. de discrim. tempest. marit. Cap. II. §. 24. SCHELLING cit. loc. §. V. nr. 4. pag. 31. und Thibaut Syst. §. 984.

82) L. 2. §. 2. D. h. t. Placuit, omnes; quorum interfuerit iacturam fieri, conferre oportere, quia id tributum observatae res (nach Vandoza ob servatas res) deberent: itaque dominum etiam navis pro portione obligatum esse.

83) Comment. ad Pand. h. t. §. 11. Anderer Meinung ist zwar Ant. MATTHAEUS in Disputat. de Lege Rhodia Th. 16. Allein Voet a. a. D. hat die Gründe desselben geprüft, und hinlänglich widerlegt. Man sehe auch Ant. FABER Rational. in Pand. ad L. 2. §. 4. D. h. t. van der SCHELLING cit. Diatr. Cap. VIII. §. 2. Ant. SCHULTING Thes. controv. Decad. LII. Th. 4.

plius quam septuaginta quinque ex contributione consequentur, quorum iactae merces aureis centum aestimatae sunt; uti id evidentissime colligi potest ex iis, quae de mercibus per aquae aspergionem occasione iactus corruptis ac depretiatis *L. 4. §. 2. D. h. t.* sancita sunt. Sind Sachen durch den Seewurf zwar erhalten, aber doch durch das Besprühn von Seewasser beschädigt worden, so kommt es darauf an, ob der Schaden den Werth ihres Beitrags übersiegt, oder nicht. Im ersten Falle dürfen die Eigenthümer derselben nichts weiter contribuiren, wohl aber im letztern Fall, jedoch rechnen sie den erlittenen Schaden ab. *L. 4. §. 2. D. h. t.* sagt hierüber folgendes: Cum autem iactus de nave factus est, et alicuius res, quae in navi remanerunt, detiores factae sunt, videndum, an conferre cogendus sit: quia non debet dupli damno onerari, et collationis, et quod res detiores factae sunt? Sed defendendum est, hunc conferre debere pretio praesente rerum. Itaque verbi gratia si vicenum merces duorum fuerint, et alterius aspergine decem esse coeperunt, ille, cuius res integrae sunt; pro viginti conferat, hic pro decem. Potest tamen dici etiam illa sententia, distinguentibus nobis, detiores ex qua causa factae sunt: id est, utrum propter iacta nudatis rebus damnum fecutum est, an vero alia ex causa, veluti quod alicubi jacebant merces in angulo aliquo, et unda penetravit; tunc enim conferre debebit. An ex priore causa collationis onus pati non debet, quia iactus etiam hunc laefit. Adhuc numquid et si aspergine propter iactum res detiores factae sunt. Sed distinctio subtilior admittenda est, quid plus sit, in dam-

damno, an in collatione. Si verbi gratia haec res vi-
ginti fuerunt, et collatio quidem facit decem, da-
num autem duo: deducto hoc, quod dampnum passus
est, reliquum conferre debeat. Quid ergo, si plus
in damno erit, quam in collatione? Utputa decem
aureis res deteriores factae sunt: duo autem collatio-
nis sunt? Indubitata utrumque onus pati debet.